Jogos da Juventude fase final -AGOSTO 

Jogos Abertos do Paraná - SETEMBRO 

Campeonatos Estaduais - Agosto a Dezembro 

3.4 PLANO DE APLICAÇÃO 

Título da Transferência Voluntária: Subvenção Social 

Finalidade: Esportiva 

Previsão de Custos: R$ 19.700,00 (Dezenove mil e 

setecentos reais). 

Natureza da Despesa: Aluguel da sede, Alimentação, 
(refeições, lanches e café da manhã), 
Materiais de treinamento, (bolas, 
cones, redes, prancheta, canetões, 
térmica, copos, coletes, camisas de 
treino, uniformes, medicamentos), 
Materiais de divulgação, (faixas,